РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
             АДМИНИСТРАЦИЯ МОЛЧАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
                  МАЗАНОВСКОГО РАЙОНА   АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26.01.2017                                                                                          № 07
                                             с. Молчаново
Об определении полномочий
участников бюджетного процесса
Молчановского сельсовета

       В  соответствии  со   статьей  160.1    «Бюджетного кодекса Российской Федерации», утвержденного Федеральным Законом от 26.04.2007г. № 63-ФЗ
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

         1. Наделить  главного администратора доходов -    Администрацию     Молчановского     сельсовета,    как участника   бюджетного   процесса  бюджетными  полномочиями администратора   доходов   бюджета    Молчановского     сельсовета      по       кодам     доходов  бюджетной классификации,   определенных   решением   о   бюджете   на   2017 год согласно приложения 1.
          2.Администратор    доходов  -   администрация Молчановского сельсовета обладает следующими бюджетными полномочиями:
-
осуществляет    начисление,    учет    и    контроль    за    правильностью
исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;
-
осуществляет взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и
штрафов;

-
принимает решение о  возврате  излишне уплаченных  (взысканных)
платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное
осуществление   такого   возврата   и    процентов,   начисленных    на    излишне
взысканные    суммы,    и    представляет    поручение    в    орган   Федеральною
казначейства    для     осуществления     возврата    в    порядке,    установленном
Министерством финансов Российской Федерации;
- принимает решение о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представляет уведомление в орган Федерального казначейства;

- в случае и порядке, установленных главным администратором доходов бюджета формирует и представляет главному администратору доходов бюджета сведения и бюджетную отчетность, необходимые для осуществления полномочий соответствующего главного администратора доходов бюджета;
           -осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным Кодексом и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения.
         2.Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

         3.Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет действие на правоотношения возникшие с 01.01.2017 года.

Глава сельсовета                                                                     С. Н. Николаева
Приложение № 1

к Постановлению № 07 от 26.01.2017 г
                      Главный администратор – Администрация Молчановского сельсовета

	№ п/п
	Код бюджетной классификации

         Российской Федерации
	Наименование КБК

	1
	031 1 08 04020 01 0000 110*
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	2
	031 1 11 05025 10 0000 120
	Доходы ,получаемые в виде арендной платы , а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли , находящиеся в собственности сельских поселений(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и  автономных учреждений)

	3
	031 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских  поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений)

	4
	031 1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений(за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	5
	031 1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	6
	031 1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещении ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	7
	031 1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления , зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	8
	031 1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	9
	031 2 00 00000 00 0000 000**
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	10
	031 2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности

	11
	031 2 02 15002 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	12
	031 2 02 19999 10 0000 151
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений

	13
	031 2 02 29999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	14
	031 2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	15
	031 2 02 39999 10 0000 151
	Прочие субвенции бюджетам сельских поселений

	16
	031 2 02 49999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

* 1 000 - Сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

* 4 000 -Прочие поступления

** Администрирование по всем статьям и подстатьям данного кода бюджетной классификации Российской Федерации осуществляется администратором данного группировочного кода

Администратор  - Финансовое управление администрации Мазановского района
	№ п/п
	Код бюджетной классификации

   Российской Федерации
	                       Наименование КБК

	      1
	014 2 08 05000 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов сельских поселений ( в бюджеты поселений) для осуществления возврата(зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов , сборов и иных платежей , а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных за излишне взысканные суммы

	     2
	014 1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений